
ETT BOTEMEDEL FOR BARNFÖR 
LÄMNING? Kolexpedition. INFÖR HOFRÄTTEN.ROSTKONFLIKTEN UTJÄMNAD- KrigskrönikFredsutsikterna. En framställning.an.

Straffen för de a. k. förrädarne i Sve­
rige ha af hofritten nigot 

nedprutata.

De engelska beslagen af wvenek post 
hinekjutaa till internationell 

akiijedomatoi.
Sjukdomen apnder sig. En evenak kole*ped«t.on till Spets 

bergen skulle starta omkring 
den 4 jyli.

•ritterna taga den ena positionen 
efter den andra. — Fransmän­

nen avancera.

Rel«g«enskrtgene histeris en ohygglig 
far», världskriget en enfaldig 

tragedi.

Generalkonsul Bergström ingifver en 
1 skrifvelse till det svenska utrikes 

departementet.
Från Amsterdam telegraferades i 

onsdags, att en tysk handelsundervat- 
, tensbit år på väg till New York med 
lett mystiskt tyskt läkemedel mot 
bamforlamn ing.

En ledande tysk vetenskapsman, 
som under flera år studerat barnfor- 

, Lämning i de skandinaviska länderna. 
Lar upptäckt ett botemedel, som med 
framgång profvats i Sverige och Nor­
ge. Medlet skall utbjudas till ameri­
kanska stader, som aro hemsökta af 
den hemska sjukdomen Upptäckten 

$"6arynoga bevakats i Tyskland, ovh 
i inga detaljer angående botemedlet* 
natur eller form aro kända

Barnförlamningen härjar fortfaran­
de i New York. Den har af ven spridt 
sig till andra platser, bl. a. till Minne- 
apolls. Xfven i Winnipeg ha tvä fall 
af sjukdomen förekommit, nämligen 
ett barn 1 norra delen af staden och 
ett 1 centrum angripits. Lakarna hålla 
dock fpre, att någon anledning till oro 
icke föreligger

Svea hofmtt har nu meddelat ut 
siag-i det s k förräderimålet i Svt j

Efter långvariga förhandlingar mel 
lan svenska och engelska regeringar 
na bar enighet nu vunnit* darom att j 
till afgörande af internationell skilje 
domstol
verksamhet omedelbart efter krigets j 
•lut
tlgbeteo af de engelska åtgärder be­
träffande paketpost hvilka på sin tid 
gåf»o anledning ti!* kvarhåilande 1 
Sverige af transiterade p<jstpaket 
mellan England och Ryssland. »e<tan 
och forså vid t dessa åtgärder i veder­
börlig ordning kommit under engelsk 
priedomstolw bedömandt 
t-ngelska regeringen uttryckt stn be* 
nagenhet att vidare förhandla om 

o& eventuellt till skiljedom hanskju 
•a vissa andra frågor 1 hvilka en neu 
tral regering ej funnit sig kunna ål 
noja* roed prisdomstolens beslut 

Pa grund håraf har svenska rege­
ringen ansett etg ej vidare behöfva 
upprätthålla beslaget a vittna partier 
iransitopaket. Transitering for fram­
tiden af sådana paket kommer dar

• ,,r . n ...nWnt.till- «”<>' *<*• 1,1 ,rin »veD6k 8"ia Dle* 
. ;,r.lu«. Ii förrin «n tlllfredMUlllMde ord

..........  Dlo* faktiskt kommit I tlllamphlnsi!k' !i •••r i • .>.iarii.t
beträffande posttrafiken frän Sverige

1 ELFTE TIMMEN.RYSKA FRAMGÅNGAR.AF GEORGE BRÄNDES. SVERIGE I CANADA.rigt
Allmanne åklagarens besvär har! 

hofrätten ej funnit röranleda till n.\ I
VaLDIGA KOLLAGER FINNAS FÖR 

SVENSKARNES RaKNING.
INGA RÖDA KORSARTIKLAR TILL 

TYSKLAND.
VILLKORET F6R VARAKTIG FRED: 
BEGER UTAN FÖRÖDMJUKELSE.

DEN SVENSKA HANDELN PK 
CANADA EFTER KRIGET.

b vilken van tas t rada I ■
---------  gon ändring i rådhusrättens utslag

I borjM af juli skulle från Sto, k- Vidkommande dv tilltalades fc-.s„r| Till svensk» utrikesdepartementet
bolm atarla en expedition på cirka 30 finner hofrattvn val Höglund. Hed-be. sverig, • g. rieralkunsul i M ntre-
man med Spetabergen såsom må! Ev- 1K'h Oljelund ivke genom hved ils:. el- Jr tiavid He-rgstrum luelfvlt ea 
peditionvn. som i Narvik mottager en måIel t,,rls 1,11 laet he Sl°rt för i Ungre skrifvelse rorsnlv Swrig
laddning grufarbetare från Kiruna, lalln» ti» ensvar enl « k«» »iraffla | b,rvdel»er lor den ranadenslaka mark
har till uppgift att Vidtaga förber*d#l.. nu‘n *■« Höglund. Hejl- n «h BsdMl ,lfu.r vkrldskrigets »lut

Oljelund genom de af dem vid kon-

banskjuta frågan om rått må- Onsdagen d. 12 juli.
Från London meddelas, att britter­

na tagit ('entalmaiaofl pa den fran-i.a 
fronten. Flera linjer af trancbéenja i 
Mamqtzskogen togos af ven af brit-, 
tema. — Fransmannen ba soder om | 
Som me tagit 1,300 krigsfångar under 
de eenaete tvä dagarna 
nien har uppmanat Holland att utfår- i 
da exportförbud på manufakturvaror | 
till neutrala länder. Om Holland icke j 
vill gora detta, 
bomulislmport att stoppas 
österrikiska , amiralitetet rapporterar, 
att en österrikisk kryssare sänkt iyra 
eller fem armerade brittiska patrull­
båtar Endast nio man raddades. — 
Den brittiska ångaren Kara. 2,388 ton, 
har ufvergifvits af besättningen, sedan 
den stott på en mina. 
meddelar det -brittiska hufvudkvarte- 
ret i Frankrike, att britterna tagit 
hela fursta tyska försvarssystemet på 
en front pa 14,000 yards, nära åtta 
mil, efter tio dygns c afbruten strid, 
öfver 7,500 krigsfångar ha tagits. — 
En italiensk flottafdelning anföll i 
går den österrikiska hydrobasen vid 
Parento, Istrik Den tystade de nya 
starka strandbatterierua och dref 
fyra österrikiska fSrtyg på flykten 
från Trieste 
Somme ha fransmannen tagit 22.000 
krigsfångar. Den ryska generalen 
Brusslloff har tagit 271,620 krigsfån 
gar — Flera österrikiska divisioner 
ha dragits från den italienska fron­
ten och transporterats till ostfronten. 
— Från Kairo, pgypten, meddelas, att 
araberna tagit staden Kunfuda. Ara­
bien, samt äfven tagit fortet 
tyska aeroplan gjorde 1 måndags kväll 
Ht anfall på Calais vid Engelska ka­
nalen och nedsläppte en hel del bom­
ber. — Bulgarien har nekat att sunda 
trupper till de galiziska och italien­
ska fronterna, såsom kejsarna Wil­
helm och Franz Joeeph begärt 
sterrikarna lära ha utrymt Tolmlno pa 
den italienska fronten.
Wilson tlllkännagaf idag. att han äm­
nar personligen gora ansträngningar 
for alt komma det svältande Polen till 
hjälp.
Seaham Harbor anfölls i går kväll af 
en tysk submarln, som affyrade en 
massa skott En kvinna dödades och 
ett hus antändes. Seaham Harbor lig 
ger i Dur ha m eounty vid Nordsjun.

av Neutral* Uole- 
ref Mii i ar d :r
jinuidee skrifvlt följande artikel, som 
offeatilggores samtidigt på 5 olika

Yk

för-

: 11 «!e folk 4
ek mot bvarmndra alla kam

sc-r för den kolbrytning l storre skala , 
som nasta år planerar Sullan har. kan 
riian säga. af det nybildade aktiebola 
get Spetsbergens svenska kolfält ett 
foretag startats under gynnsammare 
auspkier. Kolprisen aro nu. tack va­
re världskriget, våldsamt uppdrlfna 
Kol ga snart icke att uppbringa for 
pengar. Skogar måste huggas ned for 
att matta fabrikörernas miljoner ang 
pannor Men for.gafvea. Fastan uftt}.- 
mäjuingstempot blir allt raskare, kun­
na de ändock icke ersatta den fortär 
tade och förhårdnade veden 1 de s. kl 
stenkolen. Branslefrågan ar aktuella 
re an någonsin. Xr det underligt att 
mången svensk medborgare vander si­
na ögon mot de svenska kolfyndighe- 
terna pa Spetsbergen som de stora 
lindrarna i bransleproblemet? Man vet 
ju att de af naturen mera företagsam­
ma amerikanerna ur sina fyra gruf- 
vor vid Advent Bay. Isfjorden, ost 
cirka 30,000 ton stenkol pr är Kol, 
hvilka med iordel funnit användning 
i Norge och Sverige, bl a vid de sto­
ra lappländska gruffalteu och deras 
ångbåts flotta. H varför skulle ej de 
svenska koldistriktens tur nu vara 
kommen? Vid .Braganza-viken ha t. 
ex. svenskarna planterat sin fana pa 
tu mäktig, i dagen liggande kolflöts, 
.-tim Innehåller tertiära kol at samma 
goda beskaffenhet som a'nivrikaner- 
nas, eller nu sedan någon tid tillbaka 
norrmännens (de ha, såsom bekant, 
för cirka 7.000,000 kr. inköpt ameri­
kanrenas lotter) kolflötaer. Expedi 
tionen i sommar ämnar ä dessa fält, 
där man för öfrigt har,en svensk tim­
merstuga, göra anstalter för en snar 
och efterlängtad kolbrytning. Kolflöt- 
sen ha därstädes vid den hufvudsakli- 
ga härden vid Llljewalchs berg en be­
räknad medelmäktighet af 2.15 meter 
och en areal på cirka 100 km. Minlmi- 
siffran för detta fält är 305 miljoner 
ton och för samtliga Braganzä fälten 
cirka 340 miljoner ton. — Ett par an­
dra värdefulla svenska kolfält äro de 
vid Pyramid berget och 'Bunsows land 
belägna. Här äro dock kolen s. k. 
kulnikol (tillhörande underkarboniska 
formationen t. sålunda ej fullt så goda 
som vid Braganza. Man kan emeller­
tid beräkna att cirka 2 3 af kolen ut­
göras af goda kol, och man får då for 
Pyramidberget en beräknad totalmäk- 
tighet af cirka 380 miljoner, ton. (lo- 
res samma beräkning » för Bunsows 
land, uppnår inan den häpnadsväc­
kande summan af .3,000 miljoner ton. 
Vid Bunsows land är dock kolflotsen 
täckt af ett sandstenslager och torde 
väl fa vänta något pa en effektivare 
bearbetning Noggrannare undersök­
ningar angående kulflötsens läge och 
utsträckning komma i sommar att vid 
båda dessa fyndorter företagas. Ex­
peditionen styr för öfrigt i hust kosan 
till dessa nordligast liggande lokaler 
och Braganzadistriktet tar sista half 
tiden. Fälten vid Erdmans tundra äro 
föga värda I förhållande till Öfriga 
och få nog såväl denna sommar som 
åtskillig tid framåt ligga till sig.

Då åtskilliga t or hållanden tyd» >A‘gressen' hållap gnforandeim och Hög 
lund särsklldt därigenom att han på Iatt Sverige efter världskrigets slut

bor aga utsikt till en betydligt ökad 
marknad 1 Canada. anser dr Berg 

de “manifest till Sveriges folk ' upp- s,ri,m önskligt om en förberedande 
manat eller aunorledes sok t lut leda
till anordnande af en storstrejk kort 8l***a8 i hemlandet beträffande dv

svenska varuslag, som kunde

Stpcbritan !Tillika harIntet sf,.degj*a folk W 
nöhikk att sak

trI»»
kongressen föredragit det af honom i 
samråd med andra personer författa

oppas att
il elaka rättviaan ie-

pa
Följden af denna 

båda parterna bltf- 
nationalhat. bvilket 

af- båda parter- 
'en !«>rtsatta

Alla kommer Ho fl ands 
Det örrersiktlig undersökning kunde verk-

|«r. r

innan eller vid ett krigsutbrott, hvil 
ket betecknats såsom möjligt eller 
sannolikt förestående sgntt med hän­
syn till innehållet i ifrågavarande ut­
talanden och hvad i sammanhang där­
med förekommit desamma måste an­
ses ha innefattat uppmaning till 
straffbar ohorsanihet mot laga myn­
dighets bud, såsom Ull de värnplikti­
ga att icke efterkomma inkallelse till 
krlgstjanstgöring äfven som som till 
den vid kommunikationsväsendet an­
ställda personalen att nedlägga arbe­
tet och Höglunds yttrande jämväl upp­
maning till uppror, ty som en dylik 
verkan af berörda uttalanden måste 
ha varit af Höglund. Hedén och Olje­
lund åsyftad eller i alla fall af dem in 
sedd. alltså och då kongressen 
betraktande såväl daraf att vid (len 
samma närvarit ett betydande antal 
personer som ombud för sammanslut 
ningar med talrika medlemmar 1 ända­
mål att i enlighet med kallelsen till 
kongressen “behandla och för sin del 
taga ställning till frågan om arbetar-t 
klassens ställning vid ett eventuellt 
krigsutbrott och därmed sammanhän­
gande spörsmål*', som ock daraf att, 
ehuru tillträde till kongressen lan. SVENSK OCEANLINJEKONFERENS 
nats endast sålunda kallade eller in­
bjudna personer, redogörelse för kon­
gressens förhandlingar och på den­
samma fattade beslut omedelbart 
bragts till allmän kännedom genom 
en af kongressen utsedd koniitf* — 
varit att hänföra till sådan menighet 
som afses i 10 kap. 14 par. straffla 
gen samt vid bedömande af den brotts­
lighet, som alltså ligger Höglund, He­
dén ovh Oljelund till last med hän­
syn till de i följd af rådande krig mel­
lan främmande makter uppkommande 
förhållanden omständigheterna aro 
att anse såsom synnerligen försvå­
rande pröfvar hofrätten lagligt på det 
sättet ändra rådhusrättens dom i an­
svarsfrågan, att Höglund, Hedén och 
Oljelund jäml. 10 kap 14 par 1 och 
2 momenten strafflagen dömas att for 
hvad dem ligger till last undergå 
straffärhete, Höglund i 2 år och ♦! må 
riader^ Oljelund 1 år och 3 månader 
och Hedén 9 månader.

I)e dömdes som bekant af radhus 
rätten till respektive 3 års. IN, måna 
ders och 1 ars straffarbete samt ett 
ars vanfrejd och förlust af medborger­
ligt förtroende. Den senare straffbe­
stämmelsen bortfaller nu.

vara
lampliga och redo alt I afscvarxlt ökad 
omfattning införas på den vanadenåi- 
ska marknaden I ta/lan med andra 
länders produktertidzr^mrar. som di

t
t ett

Mördade missionärer.
Rev W A. F. Campbell och hans 

fru från Toronto blefvo i sondags mor­
se mördade af en japansk tjuf. som 
trängt sig in i deras sommarvilla vid 
Kamizawa, Japatf De voro missionä­
rer. utsända af den canadensiska me- 
thodist kyrkan

Vidare framhåller dr Bergström, att 
det säkerligen skulle landa till

Officiellt
gagn,

om denna undersökning anförtroddes 
åt någon person, som sedermera kun­
de få I uppdrag att fullfölja, fordjupa 
och praktiskt fullständiga den 
såsom till Canada

* störst» rik#*! flamma npp i 
at, att dela detta hat <**h 

häi#t af de 
•Tolkningar med

västerut.
Det var den 16 december i fjol rege 

ringen afgaf sin bekanta protest till 
England rörande postbeslagen och 
hamtidigt anbefallde genvralpoststy 

IieL ,, r" j relsen att tillsvidare kvarhålla all pa
i!., fUMjieeka ketpoet till och från England 1 transit

an- i iiindur for det eiftiå geoom Sverige Åtgärden vtdtogs som 
Han kan Utan •■■.iirrjiiet lat.i f/„ f<iljd af de raånga engelska paket- 

*N :i <11 a! de stridande x •'‘d«'ti»- j poetbeelagen, af hvilka särsklldt kvar 
ra-* rättvisa, Lan ka:i i sitt . arta o*" | hållandet af den svenska julposten 

in hänförelse !«>r Englands lH" 'ombord å Stockholm och Helllg Olav 
c. i litterara stur-ivt, ! slor förstämning. Den stoppa-

traiisk *

samma 
utsänd handels-

ki
iå zon somatt betrakta

attaché eller dyliktlamit-n*fttroiande 
den dj» Då dv! ar dr Bergströms ofverty- 

gelse -att Canada kan for svensk han 
del och industri, som vill arbeta pä att 
.vinna något af bestående varde, erbju­
da afsevärda 'framtidsmöjligheter, och 
då sarskildt de i Canada gällande hö­
ga prisen skapa en bred marginal for 
konkurrensen med god profit for den 
systematiskt arbetade billigare 
ändock förstklassiga 
Bergström redan p.l närvarande sta­
dium ansett sig b6ra inkomma med 
denna sin framställning

Sörjd såsom död — hemkommer.
John A. Swenson, S3 år gammal, an­

lände 1 tDdags förra veckan till Hit- 
terdal. Minn . fur att besöka slaktin 
ger Han har varit borta i sex år, 
un^er hvilken tid han sörjts såsom 
död Det hade nämligen rapporterats, 
att han omkommit I en cyfclon. som 
: >r några år sedan gick Öfver Canada 
Men han hade i själfva verket räddat 
sig och rest norrut.

,1-trai.tai ål *ona
Han

loiken*
landet.

I drabbningen vid
i

httska frisinne
varan, har drt-.r fransk bravui de transitopostén. som så småningom 

■ärr. k t n beundran tör tysk j torser ha utgjort omkring 50,000 pa- 
i föret Hff*.itobemahda, tysn. liar ti«ien varit upplagrad I

ri:u<k. tor rvikt k»11'Ooteborg f>en kommer alltså tiu att 
rv -k frigjordhet från i frigtfvas. 

iiivn han kan i,-ke gå-med ------------ ----------------- *——

rlek

Canadas arrré.
Från krigt»ts början till sluttft af 

juni mähad lia 345,880 man tagit värf- 
ning I Canada Det fat,tas sålunda 
154,120 man I den halfva miljon, som 
regeringen var så lfrig att utlofva. De 
olika militärdistrikten ha värfvat. som 
följer:

Hett;
•M-hjup

rismun för hycklare.
rmn-man tor 

Han -aL-er som Antigone hoa Sofok-j

Afreaa till Amerika.
Pastor Charles A Aked frän San 

FTanclsco o<‘h. miss Einlly Balch frun 
I WeDesley college, amerikanska dele- j gater till den neutrala konferensen 
för ständig fredsmäkling. som är re­
sultatet af Fords fredsexpedltlon och 
har sitt säte 1 Stockholm, afreste 1 
fredags å. d. till Amerika för att råd­
göra med Ford om fredsverket.

trasmakare. tyskarna
fiir bödlar. Stora rederier ansluta sig.

Genotn i dagarna träffad öfverens- 
kommelse ha vissa större svenska re­
derier. som bedrlfva reguljur trans­
ocean linjefart saumiauslutit sig till 
en konferens under namnet “Svenska 
Transniarlna Llnjekonferensen” med 
syfte att tillvarataga gemensamma in­
tressen på de trader konferenallnjer- 
na trafikera samt i fråga om de' sär­
egna förhållanden, som världskriget 
skapat på sjöfartens område, skrlfver 
Nordstjernan i New York

les: ö- .. . 28,819 
.. . 7S.471 
.. . 35.868 
.. . 29.624 

No 5.... 6.616

6. .. . 31,461 
. 10. .. . 71.119 
. 11. .. . 32,727 
. 13. .. . 31.176

NoJhl- kan <m hata med ex, jag kan 
blott älska med «-r!

I tet är därt ur endast följdriktigt, 
att det Icke blott år Serbien och Bel-

hiif.lat att kriget livad dem

No.
President No.

No.

gien som
beträffar var nödväm. Äfven st<»r- 
maktern.i. •!«- s«>m utvifvelaktigt voro öfveravimningen kräfver minniekoHf. 
dv aiitallande, ha "liifdat detsanmia. ^jver har i North Dakuta
Alla betrakta sig som ufvertallna. alla - gv^mmat pfver sina bräddar och an-

345.880Summa
Den engelska hamnstaden

och att hela den österrikiska styrkan 
begrafdes. — Reuterskorrespondenten 
vid den brittiska fronten telegraferar, 
att de brittiska trupperna tagit Ila 
zentin-le-Petit och största delen af 
Ovillers. Tidigare idag rapporterades, 
att britterna tagit byarna Longeva! 
ovh Bazvntln-le-CJrand och drifva ut 
fienden från Trones-skogen. Häftiga 
strider utkämpas fortfarande utmed 
fyramilsfronten i riktning mot Al­
bert
WaMstatt, en sonson till den rykt 
jbare prins Bluc-her, har aflidit af ska 
dor, han erhöll vid ett fall från sin 
hast, meddelas från Berlin. Prinsen 
var känd för sin eccentritet.

Den har,kämpa de for *m existens.
Men "in ingen av dem har önskat 

kriget. *-ii Itora de icke längre hålla 
tillbaka ilen karlek till fred som de 
alla från första början hyst och 
d< alla fortfarande påstå s«g hysa. 
< entrahnakterna förklara alt <le vilja 

\"i få dock icke veta livad 
de vilja Uppoffra tör att ernå den. 
Ite vilja lamslå <ma fiender, pa det 
;<!t iredv må kitnna bit varaktig. Af- 
wn de allierade \jlja lamslå motpar- 

fredvn afslutas. X iaserli-

stallt ganska stor skada 
kraft icke mindre än tolf nmnnisko- 
llf Bland de omkomna märkas Jacob 

drunknade närå Coo-
Konferensena arbete skall vidare 

inriktas på att i samarbete med den 
svenska exportindustrien söka be­
främja afsättnlngsmöjligheterna för 
svenska industrialster på de främman­
de länder, som linjetraderna beröra, 
samt att I allmänhet verka fur att de

Torsdagen d. 13 juli.
Från London meddelas, att den en- 

gelsk-franska offensiven håller i sig.
Britterna äro 1 full besittning af Ma 
metzskogen. Två häftiga tyska anfall 
på Contalmaison ha tillbakaslagits 
Det brittiska amiralitetet påpekar, att 
dén österrikiska uppgiften om att en 
österrikisk kryssare sänkt fyra eller 
fem brittiska patrullbåtar är öfvvr- 
drifven. Endast tre fartyg sänktes och 
tio man dödades.
ten fortsätter striden utmed floden 
Stokhod. Tyskarna erhålla alla möj­
liga förstärkningar och söka rädda 
K öv el, mot hvilken plats ryssarna 
avancera utmed två järnvägslinjer.
— Ryska trupper ha tagit staden 
Mamakhatum. 50 mil väster om Erzé- 
rum vid Tuzlu floden. — Det brittiska 
amiralitetet lär ha säkra beivs p;i. 
att de två stora tyska pansarfartygen 
Kaiser och Kronprinz sänktes i sia- j
gv< vid Jutland. - Ty.karna ha ålnr giälfva hjar,a, a, de, lurk|B|ia r|ket 
gjor, ett synut‘rllKen häftigt anfall pd nu Tara hot„„ _ Ix.u brlttl.
Verdun o, h avancerat nå,..t Frans- ska offens|vel| paUurjatll11 atpr , „aB 
männen balla emellertid tre försvars- ,.å e„ tvingades tV8kama att
linjer framför Verdun rp[lr(ira gjn tr<.åJe ||nje ofver , w

Fredagen d. 14 juli. krigsfångar togos. — Frän Herlln rap-
Synnerligen häftiga strider utkäm- ...J porteras. att fortsättandet af det brit-

pas pa ostfronten österrikarna ha an,al|e, pa de tyska llnjema
lyckats alt åtminstone for tillfället me|Un Po„„ea 0(.h Longu,,val rvsul.
stoppa den rvska frammarschen ut- ....... ...terade i att de tyska linjerna genom-
med Stokhod. Båda sidor ha straffat . . , ....___ .trängdes och bntterna vunno mark. 
sig stora förstärkningar. Stridens nar- .. . , ... . — .Dessa hafva äfven tagit Tronessko- 
maste mål är Kovel. Längre söderut ...... .. . . . .• gen. — Arkehartlg Frederlck och ge-

| neral von Pflanzer ha blifvit från-

Erlckson. som 
perstown. och Victor 
l>&ku Mills, lowa, hvilken omkom nä-

Nelson från

Miloer.-

Hundra miljoner till Frankrike.
med statsmakternas stöd skapade dl-En korporation under namn af Arne- 

Forelgn Securitles company
Prins Qerhardt Blucher von

sjöfart sförbindelserna 
Sv *r(g<- och <le 
marknadsplatserna 
•< ckllng och styrka, som 

V»r tillgodoseende af det svenska nä- 
ringrtifvels kraf

mellanriean
kommer att organiseras af några han- atora transniarlna 

vinna den ut-kirer, med J P Morgan k Co. och 
Brown Brothers <v Co. i spetsen, for 
att låna den franska regeringen $100,- 
000,000. meddelades i toi sdags från 
New York Sverige. Norge och Dan­
mark nämnas hland dv länder, som 
stå bakom detta lån

ten innan
rfordra»formiflera <le gitrua »ma syften 

-att att centralmakterna sjiilf-
Pä (len tyska tron-

pa >
skola krossas, utan blott «le- 

M» i det. ar icke lätt Lördagen d. 15 juli.
Det har på västfronten visat, sig, 

att tyskarna tydligen lida brist pa r< 
se rv trupper. — Väster om St ripa haf­
va ryssarna i .en häftig' österrikisk 
kontraattack tagit 3,200 fångar. 
Storhärtig Nirholas rapporterar fort­
satta framgångar mot turkarna ovh 
har tydligen börjat en ny stor offen­
siv i trakten af Erzerum och Baiburt

Tili konfereriren ha anslut;t Mg 
Svenska Östasiatiska kompaniet Ak- 
ti«*b<.laget Svenska Ariierlka Mexlco- 
Mnjen, Rederiaktiebolaget Sverige— 
Nordamerika,. Rederiaktiebol Trans- 
atlantlc oétf Rederiaktiebolaget Nord- 
st jernan.

Till representanter i konferensen 
ha 1 utsetts för Rederiakt tebolaget 
Nordstjernan generalkonsul Axel 
A:son Johnson, fur Rederlak#lebola- 
get Transatlantlc direktör 
Carlson och ffir d#‘ <ifrlga rederierna 
bankdirektor Herman Mannheimer.

målet i öfrigt finner hof 
rätten själ att göra ändring I det af 
rådhusrätten afkunnadv utslaget.

De tilltalades yrkande att sättas på 
fri fot lämnar hofrätten utan afsc

Hofrättsledamöternas olika yrkan 
den gestaltade sig på följande sätt:

Assessor A. Afzelius ville ålägga 
Höglund 2 års, Oljelund 10 månaders 
och Hedén 8 månaders straffarbete, 
assessor Wistrand Höglund 2 år. Olje­
lund 10 månader och Hedén S måna 
der, hofrättsrådet Grönwall ville fast 
ställa rådhusrättens dom och hofrätts­
rådet v. Oelrelch yrkade på resp. 2 
år, 6 månader, 1 år. 3 månader samt 
nio månader. Hofrättsrådet Wästfeltj 
instämde med hofrättsrådet Grönwall, 
hvarefter beslutades med anslutning 
till hofrättsrådet v. Oelreichs yrkan

inilitansm.
. .vildsvnets pLnrar. ut aa

rit »ka«i» vildsvinet sjal 11.

I fråga om

Ju Ungre knget räcker, desto kort­
varigare blir den kommande freden.

första dagar

Hajarnas offer.
Lester Stilwell, 12 år gammal, do-

4-._

franiMod det klart att m-jendera af 
dv txå >t«*ra gruppvruA i det hela ta- 
.■et kunde bli krossad. Dti en»la man 
ku <1e kri-^a"var blott oskyldiga uutn- 

h undrat nuen t al. Ib-.i under 
kr -Hs lopp har det W rf vit klart att 
ju längre kriget fortsattes, desto kort* 

blir deu kommande fre«!en.

dades i onsdags af en haj. då han ba­
dade 1 närheten af Matawan. N. J En 

sökte rädda honom, blefman, som 
svårt sårad, och en gosse, som ba­
dade på ett annat ställe i närheten, 
blef äfven anfallen af en haj och 
ganska svårt skadad Detta är tredje 
gången på två veckor, som hajarna 
kraft manniskoltf utmed New Jferseys 
kust

Hvad själfva expeditionen
far, är dess ledare ingenjör Birger 
Johnsson, hvilken fena somrar å rad 
besökt fälten dar uppe Vidare anteck­
na vi intendenten Wallin från Qelli- 
vare såsom gammal praktiker på gruf- 
teknlkens område, kajbyggaren, ingen­
jör P. Hörnell frän Vatten bygnadsby- 
rån, geodeten S. öhman, som svarar 
för kartritningsarbetet, samt agrono­
men H. Odelberg.. på hvilkens lott 
provlanteringsproblemet faller. I egen­
skap af botanist medföljer amanuen­
sen E. Lundström, hvilken därjämte 
kommer att enligt af prof. G. De Geer 
uppgjord fotogrametrisk metod kart­
lägga KjellstrÖms del i närheten af 
Braganza Bay. Färden skulle företa­
gas med kronans fartyg Ran omkring 
d 4 juli. Kapten blir O. Holm från 
Sveaboiaget och ialots blir norrman 
nen Tjusaas. I Narvik gå två Uppsala­
studenter ombord — en af dem är fil. 
kand. E. Andersson. Därjämte med­
följa två teknologer, hrr Norin och 
Helin.

Gunnar

IV- krigförande makternas tidiiings- 
ar namlmen taL'it till sin upp-PrM» . ,

gifl att ytterligare upphetsa t«»rbitt- 
h tlärvjenmu äfven hänfb-

Nickelinduatrien.
[>et lar vara så godt som beslutadt. 

att nlckelföradllngslndustri skall etab­
leras i Canada En beydlig del af nic­
keln från Sudbury, Ont., skall |>å hA 
sätt kunna förädlas i Canada. Plats 
för denna anläggning har redan in­
köpts i Nova Stolla. Det har väckt 
icke så-jitet uppseende i Canada. att 
den tyska undervattensbåten Deutsch- 
land skall fora nickel, som utan tvif 
ve! är canadensisk. till Tyskland att 
an vandas 1 armén, mot de canaden- 
slska soldaterna Många tidningar k^ 
sta skulden hårfor på Bordvn-regerin- 

gom Icke förhindrat, au Canadas

DEUTSCHLAND LOSSAR.

ringen im
Men det odcLtinrantle hat. som 

sa satt framkallats, kommer att

Undervattensbåten Deutachland är ett 
handelsfartyg.

imer ntul-ufvevivfva kri-H “<-!i 
vändigt at framtvinga nya kri^.

Itet ;tr alltså hög tid pÅ att världs-

De från sjfiförsvaradepartementet 
till Baltimore sända fackmännen före»

de
utkämpas en nastan lika häftig strid 
vid nedre Strlpä. österrikarna med-j togo i tisdags f. v. en tre timmars lång 

grundlig undersökning af undervat­
tensbåten Deutachland och funno d#*n 
vara ett handelsfartyg, som Icke utan 
betydliga ändringar vid ett skeppgvarf 
kunde förändras till krigsfartyg 

Omedelbart efter

tagna sina kommandon. De anklagas 
glfva. att rvsaarua genomträngt gene-1 för hafya Tarlt 0r8aken de , 
ral von Bothmers front på några punk-

kruH upphör.
Itiitla te stndande parterna bäfda 

ilisotlonen furst iuå*.t«* föras t 11
Järnvägskommieaionen utsedd.

Officiellt meddelades 1 fredags 1 
Ottawa, att regeringen utsett den 
kommission, som skall undersöka de 
canadensiska järnvägarnes förhållan­
den. Kommissionen fick följande sanr- 
mansättning: Alfred H. Smith, presi­
dent för New York Central lines. som 
blir ordförande: Slr Henry Drayton. 
ordförande för Ibe board of railway 
canin is?!onere for Canada,; Slr Geo. 
Paish, den eminente brittlrfke statisti­
kern.

ska och österrikiska motgångarna i 
Galizien.
skarna hotat med att flytta alla frans­
män och belgare till Tyskland och to­
talt ödelägga den del af deras land. 
som tyskarna innehafva. om dessa bli 
tvingade att retirera. — Konung Kou- 

I stantins sommarslott vid Tatoi har 
i nedbrunnit, och den kungliga famil- 
: jen har måst fly från palatset, öfver 
20 personer om kom nio I eldsvådan och 
50 soldater skadades.

att ter. men uppgifva. att ryssarna sena­
re dref vos tillbaka Ryssarna ha ta­
git 2,000 fångar 
stora framgångar i Kaukasus Tur­
karna ha drifvits från höjderna vid 
Baiburt. 4r, Den brittiska expeditio­
nen i Mesopotamien är fortfarande vid 
Sannayat. omkring 15 mil nedanför 
Kut-el-Amara vid Tigris. De brittiska 
trupperna hafva varit utsattä för ett 
effektlost artillerianfall, 
minister Lord Robert Cecil har besva­
rat den tyske rikskanslarens ankla­
gelser mot England, emedan detta 
land öfverglhrit Londondeklarationen. 
Han säger, att Storbritannien handlat 
fullkomligt lagligt i detta afseende — 
1 prisdomstol i London har \V. L. 
Green Commstsion company i St. 
Louis tilldönite $390.000. Denna firma 
var ägare af lasten på den amerikan­
ska ångaren Wilhelmina, aom d. 11 
februari 1915 togs af engelsmännen 
och placerades 1 prisdomstol — Brit­
terna ha hållit sina vinster på sin del 
af Sommetronten och ha avancerat 
på några punkter. — Från Rom med­
delas, att toppen på CasteUetto I To- 
fanatrakten spréngts af italienarna.

Det uppgifves, att tv-Mvn den enda emhaation som 
Mirtdt öfver jorden är densng

Ht rv>ka, Uvilkeh tagit itr ut-
Ryssarna ha haft

undersökningen 
började lasten lossas. Denna består 
af färgämnen, hvarpå som bekant rå­
der stor brist här 1 landet, sedan lm-

a|" vn censur, hvilken ut- 
förbin»! ra t kanne- 

Det nM-*t f<»r-

trvrk i fti
gen.
nh kel kommer i fiendens häader. och 
det har öppet yrkats på. att denna re­
gering helt enkelt skall sparkas ut

sanningen.
•.krackl^.1 Wträffande .lett» kng är 
■Iwk att -U-t ar drapt själfva kärle- 

hfvemllt ljnzee 
! Keland <**h 

man till ex-mpel sett 
U fvr«l<Uja den ryska 

ezerinjee^ håll ni*? eent emot Fin-i 
I Tyskland och Österrike har 

wan varit nödsakad att förtiga eller 
bortljuga alt den turki<ka retrenn-l 
gen på ett upprörande sätt utrotat he­
la deti armemska befolkningen.

Vi ba • det heta taget Åt»rrandt till 
m.tnmsk«H)ffran<lets tid. Endast med 
den skillnaden att man under den_ 
barhanwka forntiden n>i»r>l*de fyra el­
ler fem kriesfångar hvarje år såsom 
offer åt en fruktad irudotn. medan 
man nu offrar fyra eller fem miljo­
ner mann«skor åt du af gudar man till­
ber En tirkare har sagt: **Satan 

• Forts å eld. S.K

porten från Tyskland stoppats af 
England, gå fort iasttri lossats kom­
mer ny last att Intagas Denna kom­
mer ast bestå af gummi, koppar och 

inltiré!. bvarpå råder brist 1 Tyskland. 
Om en vecka kan båten var» färdig 
att afgå till TyRkland.

Den andra undervattensbåten Bre­
men hltväntas bvarje dag. Den sages 
ha afgått från Tyskland för en månad 
sedan och »edan Icke afbörts.

Stat sdepartementet förklarade i lör­
dags, att Deutschland är ett handets- 
fartyg.

Då man vet att svenskarna å Spets­
bergen, aom ofta annorstädes, 1 elfte 
timmen vari ute för annektering af de 
fält som med rätta borde tillkommit 
dem, tack vare icke minst de talrika 
svenska forskarfärderna till den af- 
lägsna ögruppen, vägar man tro att 
fart nu ändtiigen skall sättas i det bör­
jade koibrytningearbetet och aéme- 
dels en ny landvinning åt svensk före­
tagsamhet omsider vinnas.

krn till
Sensationella anklagelser.

Senator Bärah från Idaho framka­
stade I tisdags t. T. t senaten I Wash­
ington sensationella anklagelser mot 
administrationen, emedan den fortfa­
rande låter Varranta tå tapen och am­
munition I V. S. A. och darmed dö­
da amerikanska soldater. Från annat 
håll uppgtfres ått .administrationen 
Icke blott tillåtit utförael af ammuni­
tion till Carrania. utan också, på be- 
gåran af densamme, under loppet af 
de senaste teå månaderna och sedan 
amerikanska soldater bllfrit dödade 
af Carrmnaaa trupper, tillhållit åtmtn- 
•toae en amerikansk vapenfabrik att 
påskynda leverana at maskiner för 
tillverkning at patroner till den er

Blockad-

iölif ks Mindagen d. 17 juli.
De brittiska trupperna ha fortfa­

rande framgång mot tyskarna De ha 
tagit Devilleskogen och Higbakogva 
samt nått nt kant erna af Pozierea. En 
bajersk regementschef med hela sin 
stab hat tagits tillfånga. På en punkt 
atå britterna 4 mil bakom tyskarnes 
första linjer. — En ekonomisk allie­
rad konferens hölls förra veckan i 
London.
rike. meddelas, att Cesare Battisti, 
f. d. socialistmedlem af den österriki­
ska rikadagen, har afrättata för hög 
förråder!. — Nordväst om Verdxtn ha 
fransmännen tagit tyska positioner 

(Porta. i sid 6.)

Tre explosioner.!an«i
Tre män dödade» och flera särades 

i en explosion, som i torsdags inträf­
fade i Soroet Solvay company» anlägg­
ning vid Buffalo, X. Y. Explosionen 
orsakades af att blixten slog ned och 
antände fabriken. — Ett af kruthusen
vid Dupont Pow-der works nära pomp- 
ton Lakea, N J , sprang i torsdags i 
luften, hvarvid fyra. personer dödades 
ocb tre skadades — Sju personer dö­
dades. då en ammooiaktank i en slak-

Kommiaaion för Irland.

En kommission, bestående af Lord 
Caaleton. Sir D. Harrtl och tre doma­
re. ha utsetts att styra Irland. En ir­
ländsk sekreterare med en lämplig t eri af far i Brooklyn. N Y., I torsdag» 
militär rådgihrare kommer äfven att exploderade. 20 personer erböllo mer

eller mindre svåra skador

Från Insterbruck. Öster

25-irejubi1eum.

Sitt 25-årsJablleum som svensk- 
amerikansk tidningsman kunde utgif- 
varen och redaktören af “Oregon Po­
sten” F. W. Lönegren nyligen öra.v
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